
 

 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

ZPRAVODAJ 
Asociace škol kritické infrastruktury 

 

 

 

 

 

 

 
 

VZDĚLÁVEJTE BEZPEČNOST, CHRAŇTE BUDOUCNOST! 
 

EDUCARE SECURITATEM, CUSTODIRE FUTURUM! 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÍTEJTE V NAŠEM SVĚTĚ ASKI… 

 

Květen 2024 – číslo 4 

© ASKI    

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 

 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

Vydavatel: 

Asociace škol kritické infrastruktury 

Revoluční 981, 661 01 Tišnov 

 

Číslo ročníku: 4 (květen) 

Rok vydání: 2024 

Počet stran: 18 

 

© ASKI 2024 

Všechna práva vyhrazena 

E-mail: info@aski.cz 

www.aski.cz 

 

Redakční rada 

PhDr. Mgr. Dušan Kalášek 

Ing. František Vlach, Ph.D., MBA, LL.M. 

Zuzana Hledíková 

  

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 

 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

OBSAH 

 
Úvodní slovo prezidenta Asociace škol kritické infrastruktury ............................. 4 

PhDr. Mgr. Dušan Kalášek 

Činnost Asociace škol kritické infrastruktury ......................................................... 5 

PhDr. Mgr. Dušan Kalášek 

Představení společnosti J. K. safety, a. s. ............................................................. 10 
Bc. Jaroslav Kocián, předseda představenstva 

Vysoká škola zdravotnictví a sociální práce sv. Alžbety  
Ústav sv. Jana Nepomuka Neumanna ................................................................... 12 

prof. PhDr. Pavel Mühlpachr, Ph.D., vedoucí katedry sociální práce 

Koučink pedagogů a pracovníků v sociálních službách ...................................... 13 

Mgr. Bc. Marianna Kubušová, pedagog, profesionální kouč 

Studentská ambasadorka kritické infrastruktury v odvětví zdravotnictví .......... 15 
Lucia Cengelová 

První cena pro Českou republiku ze Světového vládního summitu putovala na 
školu z Jihomoravského kraje ................................................................................ 16 

Ing. Olga Hölzlová, ředitelka SŠIPF Bno 

 

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

4 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

Úvodní slovo prezidenta Asociace škol kritické infrastruktury 
PhDr. Mgr. Dušan Kalášek 
 

Vážení přátelé, kolegové, členové, 

s velkým potěšením Vám předkládáme další vydání našeho ASKI zpravodaje, který 
přináší novinky a zajímavosti ze světa vzdělávání, bezpečnosti a kritické infrastruktury. 
V tomto čísle vám opět představíme naše nové členy a aktivity, které se staly v době 
od 20.04.2024 do 25.05.2024. 

Společně propojujeme aktivity a podporujeme zapojení našich členů do přípravy na 
vzdělávání a profesionalizaci zaměstnanců pro odvětví kritické infrastruktury. 

Rád bych poděkoval všem našim členům, spolupracovníkům a příznivcům za jejich 
nepřetržitou podporu a pomoc při budování naší organizace. Vaše úsilí a oddanost 
jsou klíčové pro naše společné úspěchy a rozvoj prostředí škol a školských zařízení.  

 

Pokud máte nějaké dotazy, připomínky či návrhy, neváhejte 
nám napsat na e-mail: info@aski.cz.  

Podělte se s námi o své nápady, rady a příklady dobré 
praxe, napište nám a pomozte nám společně posouvat 
a rozvíjet svět ASKI. 

 

 

 

PhDr. Mgr. Dušan Kalášek  

      prezident Asociace škol kritické infrastruktury 

 

 
 
 

                                                                                                    

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

5 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

Činnost Asociace škol kritické infrastruktury 
PhDr. Mgr. Dušan Kalášek 
V současné době se blíží k dokončení legislativní proces zavádění směrnice CER 
a přípravy zákona o kritické infrastruktuře. Připomínkové řízení k novému zákonu 
o odolnosti subjektů kritické infrastruktury je téměř u konce a vláda by měla návrh 
projednat v červnu nebo červenci.  

Zákon má vstoupit v platnost v roce 2025 a účinný by měl být od roku 2026. 

Nový zákon přináší několik zásadních změn v přístupu k ochraně kritické 
infrastruktury.  

Primární změnou je zaměření na dostupnost základních služeb, jako jsou doprava, 
energie a zdravotnictví, namísto dosavadní ochrany specifických prvků infrastruktury. 
Každý subjekt bude odpovědný za zajištění kontinuity svých služeb, i když čelí 
různým hrozbám. 

Další změna se týká propojování jednotlivých odvětví kritické infrastruktury. Nová 
legislativa zohledňuje narůstající komplexnost a závislost mezi odvětvími, což má 
i přeshraniční dopady. Zákon se proto více zaměřuje na celý dodavatelský řetězec 
a roli klíčových dodavatelů, čímž předchází kaskádovým výpadkům způsobeným 
kolapsem jednoho sektoru. 

Další důležitou změnou je přístup založený na posuzování rizik. Stát se soustředí 
na identifikaci a sledování nejslabších článků v provozních a dodavatelských 
řetězcích, aby minimalizoval pravděpodobnost selhání. I přes veškerou prevenci je 
však nutné být připraven na možnost, že k selhání dojde, a také je nutné zajistit 
maximální odolnost systému. 

 

Proč je tak důležité připravit se na nadcházející změny? 

Tyto legislativní změny kladou nové požadavky na všechny subjekty zapojené do 
kritické infrastruktury, včetně škol a vzdělávacích institucí. Školy a univerzity budou 
hrát klíčovou roli v přípravě budoucích pracovníků na nové požadavky 
a principy vyplývající z těchto změn. Vzdělávací instituce musí upravit své programy 
tak, aby reflektovaly nové zaměření na dostupnost základních služeb, propojování 
odvětví a řízení rizik. 

 

  

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

6 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

Pro školství a vzdělávání přináší nový zákon o kritické infrastruktuře významné výzvy 
a příležitosti. Toto zahrnuje: 

1) Vzdělávací programy: Je nutné upravit vzdělávací programy technických, 
ekonomických a manažerských oborů, aby reflektovaly nové zaměření na 
dostupnost základních služeb, propojování odvětví a řízení rizik. Studenti by 
měli být připravováni na komplexní pohled na kritickou infrastrukturu a její 
vzájemné závislosti. 

2) Odborná příprava: Školy a univerzity by měly posílit odbornou přípravu 
v oblastech jako je krizové řízení, kybernetická bezpečnost, logistika 
a dodavatelské řetězce. Praktické dovednosti a simulace krizových scénářů se 
stanou klíčovou součástí výuky. 

3) Spolupráce s průmyslem: Vzdělávací instituce by měly navázat užší 
spolupráci s podniky a státními institucemi, které jsou součástí kritické 
infrastruktury. Tato spolupráce může zahrnovat stáže, výzkumné projekty 
a společné workshopy zaměřené na aktuální výzvy a řešení. 

4) Role škol a jejich zástupců: Ředitelé škol a další vedoucí pracovníci budou 
muset být aktivními účastníky v implementaci nového zákona. To zahrnuje 
nejen přizpůsobení vzdělávacích programů, ale i zajištění, že školy samotné 
jsou připraveny na krizové situace a jsou schopné zajistit kontinuitu svých 
služeb. 

5) Zvyšování povědomí: Je nezbytné zvyšovat povědomí mezi studenty 
a zaměstnanci o důležitosti kritické infrastruktury a jejich osobní roli v jejím 
zajištění. To může zahrnovat semináře, přednášky a další vzdělávací aktivity. 

 

Tím, že se školství přizpůsobí těmto změnám, zajistí, že budoucí pracovníci budou 
dobře připraveni čelit novým výzvám a přispějí k celkové odolnosti kritické 
infrastruktury v naší zemi. 

 

Co pro to dělá Asociace škol kritické infrastruktury a její členové? 

Každým novým dnem nám přibývá nejenom sledujících, členů a podporovatelů, ale 
přibývají nám také nové výzvy, narážíme na nové překážky a zkracuje se nám doba, 
která je důležitá na přípravu ke změnám v přístupu ke kritické infrastruktuře státu, ke 
vzdělávání pracovníků kritické infrastruktury a k narůstajícím hrozbám, kterým bude 
naše kritická infrastruktura čelit a bude zapotřebí kvalifikovaných a schopných 
pracovníků. Jsme si toho vědomi a děláme vše pro to, aby se změnil pohled školství 
na vzdělávání pro kritickou infrastrukturu.  

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

7 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

V období od vydání posledního ASKI Zpravodaje jsme realizovali následující 
aktivity: 

• 22. a 23. května 2024 jsme se v Praze věnovali rozvoji klíčových kompetencí 
pracovníků kritické infrastruktury. Probíhal zde specializovaný dvoudenní 
trénink vyjednávání pro manažery a pracovníky kritické infrastruktury. 
Vyjednávání je nezbytnou dovedností, která pomáhá dosáhnout cílů a zajišťuje 
efektivní a hladký chod našich kritických systémů, zejména v úzce 
specializované oblasti kritické infrastruktury. 

• 22. května 2024 jsme přijali pozvánku na první setkání nově vzniklé České 
nadace, kterou založil pan poslanec Vladimír Zlínský. Tato organizace se 
podobně jako naše ASKI zabývá oblastmi, které jsou klíčové pro kritickou 
infrastrukturu. 

• 15. května 2024 jsme s radostí oznámili, že Asociace škol kritické infrastruktury, 
z. s., podepsala několik „Smluv o členství“ s panem prof. PhDr. Mgr. Pavlem 
Mühlpachrem, Ph.D., který zastupuje Vysokou školu zdravotnictví a sociální 
práce sv. Alžbety - Ústav sv. Jana Nepomuka Neumanna. 

• 15. května 2024 jsme se účastnili konference „TRANSPARENTNÍ CYBER 
MENU BY AGC“ – Cyber-TBD. 

• 14. května 2024 jsme dosáhli na sociálních sítích hranice 500 sledujících. 

• 13. května 2024 jsme potvrdili, že se v červnu naše Asociace škol kritické 
infrastruktury, z. s., také zúčastní konference „Ochrana měkkých cílů“ 
v Hotelu Olšanka v Praze. 

• 12. května 2024 jsme s radostí oznámili, že se naše Asociace škol kritické 
infrastruktury, z. s., zúčastní konference „Bezpečnost a prevence kriminality 
2024“, která se bude konat 25. a 26. září 2024 v Plzni. 

• 11. května 2024 jsme s potěšením představili naši novou studentskou 
ambasadorku kritické infrastruktury v odvětví zdravotnictví, Luciu 
Cengelovou. Lucia je původem ze Slovenska a svou studentskou dráhu začala 
na Gymnáziu Jozefa Miloslava Hurbana v Čadci. Po střední škole pokračovala 
ve studiu informačních technologií na Vysokém učení technickém v Brně. Lucia 
se však rozhodla pro změnu směru a od září 2024 bude studovat medicínu na 
Masarykově univerzitě v Brně. 

• 3. května 2024 jsme s radostí oznámili, že skončil náš intenzivní čtyřdenní 
vzdělávací kurz zaměřený na kritickou infrastrukturu a krizové řízení! Po 
úspěšném splnění závěrečných zkoušek jsme udělili osvědčení o absolvování 
tohoto kvalifikačního odborně zaměřeného semináře panu Aurelu Slobodovi. 

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/
https://www.linkedin.com/company/91505210/admin/dashboard/
https://www.linkedin.com/company/91505210/admin/dashboard/


 
 

8 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

• 2. května 2024 jsme blahopřáli naší člence Ivetě Konvičné ze SAFE 
Technology SAFETE, s.r.o. 

• 30. dubna 2024 jsme měli úspěšné jednání s představiteli Střední školy 
informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace. V červnu 
2024 zahájíme společný pilotní vzdělávací a kvalifikační projekt „Projektové 
řízení v ICT“, ve kterém bude zahrnuta také oblast kritické infrastruktury. 

• 30. dubna 2024 jsme poděkovali Luďku Nezmarovi a Asociaci manažerů 
informační bezpečnosti České republiky, z.s., za skvělý příspěvek o umělé 
inteligenci a těšíme se na další spolupráci. 

• 26. dubna 2024 jsme s radostí oznámili, že naše Asociace škol kritické 
infrastruktury, z. s. (ASKI) je na vzestupu! V průběhu tři týdnů jsme získali 
dalších 100 sledujících na LinkedInu a k tomuto dubnovému datu nás 
sledovalo celkem 400 lidí! 

• 23. dubna 2024 jsem měl tu čest organizovat a moderovat odborný seminář 
za Asociace škol kritické infrastruktury, z. s. Tento seminář byl pod záštitou 
stínové ministryně školství, poslankyně Berkovcové a poslankyně 
Knechtové s názvem „Nové trendy ve školství z pohledu bezpečnosti 
a kritické infrastruktury“. 

 

Od 5. ledna 2024, kdy jsme zahájili naši informační a osvětovou činnost na sociálních 
sítích LinkedIn, jsme k dnešnímu dni - 25. května 2024 - získali 537 sledujících a 
308 pravidelných odběratelů našeho měsíčníku ASKI Zpravodaj. 

 

Chtěl bych tímto vyjádřit upřímné poděkování všem, kteří se podíleli na tomto 
dosavadním úspěchu, jmenovitě: František Vlach, Zuzana Hledíková, Michael Kroh, 
Jaromír Průša, Jiří Navrátil, Iveta Konvičná, Alena Rabušicová, Radek Fujdiak, Petr 
Gondek, Jaroslav Vitek, Petr Vašina, Petr Stoklasa, Andrea Babišová, Dušan Jeřábek, 
Dalibor Beneš, Kateřina Kulíšková, Lucia Cengelová, Kateřina Baliharová, Aurel 
Sloboda, Jaroslav Kocián, Olga Hölzlová, Marie Potůčková, Soňa Svobodová, Marek 
Adler, Barbora Kulhankova, Radmila Zhořová, Jan Spratek, Marianna Kubušová, 
Lenka Knechtová, Martin Hájek, Luděk Nezmar, Jakub Rejzek, Miriam Sedláčková, 
Jitka Vítková, Irena Tušer, Martina Mannová, Pavel Mühlpachr, a mnoha dalším na 
které jsem sice nezapomněl, ale výčet by vydal na dalších několik stran z tohoto ASKI 
Zpravodaje ...  

  

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/
https://www.linkedin.com/company/91505210/admin/dashboard/
https://www.linkedin.com/company/91505210/admin/dashboard/
https://www.linkedin.com/in/franti%C5%A1ek-vlach-b88340104/
https://www.linkedin.com/in/michael-kroh-4264238/
https://www.linkedin.com/in/jarom%C3%ADr-pr%C5%AF%C5%A1a-37b92b59/
https://www.linkedin.com/in/ji%C5%99%C3%AD-navr%C3%A1til-17556610/
https://www.linkedin.com/in/iveta-konvicna/
https://www.linkedin.com/in/alenarabusicova/
https://www.linkedin.com/in/fujdiak/
https://www.linkedin.com/in/petrgondek/
https://www.linkedin.com/in/petrgondek/
https://www.linkedin.com/in/jaroslav-vitek-2b8a5994/
https://www.linkedin.com/in/petr-va%C5%A1ina-49421281/
https://www.linkedin.com/in/pcclassalinked/
https://www.linkedin.com/in/du%C5%A1an-je%C5%99%C3%A1bek-a3b45635/
https://www.linkedin.com/in/dalibor-benes-702a90208/
https://www.linkedin.com/in/kate%C5%99ina-kul%C3%AD%C5%A1kov%C3%A1-b1062914b/
https://www.linkedin.com/in/lucia-cengelova/
https://www.linkedin.com/in/aurel-sloboda-516515237/
https://www.linkedin.com/in/aurel-sloboda-516515237/
https://www.linkedin.com/in/jaroslav-koci%C3%A1n-6048b847/
https://www.linkedin.com/in/so%C5%88a-svobodov%C3%A1-4a639a67/
https://www.linkedin.com/in/marekadler/
https://www.linkedin.com/in/marekadler/
https://www.linkedin.com/in/jan-spratek-485652a9/
https://www.linkedin.com/in/marianna-kubusova-056749303/
https://www.linkedin.com/in/ludek-nezmar/
https://www.linkedin.com/in/jakubrejzek/
https://www.linkedin.com/in/miriam-sedl%C3%A1%C4%8Dkov%C3%A1-491106111/
https://www.linkedin.com/in/irena-tu%C5%A1er-9b787964/
https://www.linkedin.com/in/martina-mannov%C3%A1-54381786/


 
 

9 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

V seznamu členů a organizací, se kterými jsme jednali nesmí chybět následující: 
Asociace pověřenců ČR, Asociace manažerů informační bezpečnosti České republiky 
z.s., MŠMT, MVČR, MOČR, MŽPČR, HZS ČR, PČR, MZ ČR, MS ČR, NÚKIB a mnoho 
dalších státních organizací, Asset protection agency s.r.o., RPSC ideas s.r.o., JALUD 
Embedded s.r.o., VISITECH a.s., JERMACO s.r.o., Hvězdárna a planetárium hlavního 
města Prahy, p. o., ATC - Airsoft team Cimburk z.s, J.K. safety, a.s., SAFE Technology 
SAFETE, s.r.o., SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., Cyber-TBD s.r.o. a další… 

 

V neposlední řadě sem také patří školy a školská zařízení a jejich statutární 
zástupci:   

Mateřská škola Pod Ještědem, Základní škola Be Open s.r.o., Základní škola Tišnov, 
nám 28. října, Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Plzeň, Střední škola, základní 
škola a mateřská škola JISTOTA o.p.s., Gymnázium Tišnov, Gymnázium 
mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o., VUT FIT v Brně, AMBIS vysoká škola, 
Panevropská Univerzita, Masarykova Univerzita v Brně, Mendelova Univerzita v Brně, 
Karlova Univerzita v Praze a další... 

 

Myslím, že za posledních 140 dní od začátku tohoto roku je to vcelku slušný výčet 
jednotlivých nebo společných jednání, která jsme za Asociaci škol kritické 
infrastruktury vedli a všechna jednání byla úspěšná a bezkonfliktní. 

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/
https://www.linkedin.com/company/ap-cr/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/amibcr/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/amibcr/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/ministry-of-education-czech-republic/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/ministerstvo-vnitra/
https://www.linkedin.com/company/ministerstvoobrany/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/ministerstvo-zivotniho-prostredi/
https://www.linkedin.com/company/hasici-cr/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/policiecz/
https://www.linkedin.com/company/ministry-of-agriculture-of-the-czech-republic/
https://www.linkedin.com/company/ministerstvo-spravedlnosti-%C4%8Desk%C3%A9-republiky/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/ncisa/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/rpsc-ideas-s-r-o/
https://www.linkedin.com/company/jalud-embedded/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/jalud-embedded/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/visitech-a-s-/
https://www.linkedin.com/company/safe-technology-safete-s-r-o/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/safe-technology-safete-s-r-o/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/siebert-tala%C5%A1/
https://www.linkedin.com/company/cybertobedone/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/fit.vut/mycompany/
https://www.linkedin.com/school/ambis-vysoka-skola/mycompany/
https://www.linkedin.com/company/panevropsk%C3%A1-univerzita-a-s/
https://www.linkedin.com/school/masarykova-univerzita-brno/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/school/mendeluniversityinbrno/
https://www.linkedin.com/school/univerzita-karlova/posts/?feedView=all
https://www.linkedin.com/company/91505210/admin/dashboard/
https://www.linkedin.com/company/91505210/admin/dashboard/


 
 

10 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

 
Představení společnosti J. K. safety, a. s.  
Bc. Jaroslav Kocián, předseda představenstva 
 

Rádi bychom Vám představili společnost J. K. safety, a.s. Tato společnost vznikla 
v rámci dlouhodobé strategie rozvoje skupiny jkgroup. Skupina se zabývá několika 
oblastmi a mimo jiné je tvořena společnostmi: 

 

J. K. marketing s.r.o. 

Zabývá se především poskytováním služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, požární ochrany, audity v oblasti ochrany měkkých cílů, školeními 
apod. Zaměření je pro terciální sféru (školství). Od doby vzniku v roce 1999 došlo k 
rozvoji činnosti a byly poskytnuty služby stovkám škol a školských zařízení převážně 
v dlouhodobém smluvním vztahu. Působnost společnosti je především v moravských 
krajích. Společnost navázala na působení pana Jaroslava Kociána, který jako OSVČ 
v roce 1992 začal kariéru na nově vznikajícím trhu škol s právní subjektivitou. Za dobu 
působení prošlo školeními a jiným vzděláváním tisíce osob i když je to ovlivněno 3letou 
povinnou periodicitou. Součástí jsou i služby v oblasti kategorizace prací, HACCP 
apod. V současné době má společnost k dispozici 5 odborně způsobilých osob 
v oblasti prevenci rizik a 4 osoby s odbornou kvalifikací odborné způsobilosti v požární 
ochraně. Oblasti, kde mimo školství máme významný klientský podíl je zdravotnictví 
(zejména nestátní), hotely apod. Současně je tato společnost „matkou“ níže 
uvedených členů skupiny. 

 

J. K. accounting s.r.o. 

Zabývá se především oblastmi jako vedení účetnictví, mezd, daňové poradenství 
a v neposlední řadě poskytováním služeb v GDPR, Whisteblowing, kamerové 
systémy a dalších služeb včetně konzultačních. Na tuto oblast má společnost 
3 odborníky. Z důvodu právní jistoty paušálně spolupracujeme s několika 
renomovanými advokátními kancelářemi a nyní nejčastěji spolupracujeme AK 
Sedlakova legal. Společnost při začátku covidové invaze investovala do kompletního 
systému webex a má tedy vlastní zařízení pro možné online konference, online školení 
apod. Na odborných školeních nebo webinářích se potká i 150 – 170 osob současně. 

  

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

11 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

J. K. facility s.r.o.  

Korporace určená, jak plyne z názvu, pro poskytování technických služeb. 
Převážná část portfolia opět tvoří školy a školská zařízení ale i velké nadnárodní 
korporace, firmy apod. Společnost má vlastní revizní techniky v oblasti elektro, 
plynu, tlakových nádob apod. Významnou službou je opět vzdělávání, zejména 
v oblasti kvalifikace elektro, obsluh plynových a tlakových zařízení apod. Poskytujeme 
i služby v oblasti kompletní péče v kontrolách provozuschopnosti požárně 
bezpečnostních zařízeních. 

 

J. K. advisory service s.r.o.  

Je ve své podstatě obdoba společnosti J. K. marketing s.r.o. ale převážně operuje 
v českých krajích. Zde je k dispozici opět cca 5 zaměstnanců pro oblast prevenci 
rizik, požární ochrany a GDPR. 

 

J. K. safety a.s.  

Je připravována na budoucí spojení do jednoho celku s výše uvedenými společnostmi 
a po dokončení legislativních změn bychom chtěli využívat i zaměstnanecké akcie 
apod. Díky spojení s odbornými asociacemi chceme v rámci této společnosti profilovat 
na kybernetickou bezpečnost, kritickou infrastrukturu apod. Během několika let by 
mělo dojít k propojení jednotlivých společností pod tuto akciovou společnosti.  
která předpokládám poroste tam, kde máme s kolegy představu. Budoucí směrování 
J. K. safety a.s. by mělo být stále v oblasti safety a security s významným podílem 
auditních a poradenských služeb, kyberbezpečnosti, ochrany osobních údajů apod. 

 

Mimo těchto aktivit je mateřská společnost vlastnicky propojena s dalšími subjekty se 
zaměřením na energetiku (provozování a vlastnictví fotovoltaických elektráren 
a dalších aktivit) a IT. 

  

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

12 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

 

Vysoká škola zdravotnictví a sociální práce sv. Alžbety - 
Ústav sv. Jana Nepomuka Neumanna 
prof. PhDr. Pavel Mühlpachr, Ph.D., vedoucí katedry sociální práce 

Po středoškolských studiích na 
Gymnáziu v Tišnově vystudoval 
vychovatelství a poté sociologii na 
Masarykově univerzitě v Brně, 
v doktorském studiu andragogiku na 
Univerzitě Palackého v Olomouci, 
habilitoval z pedagogiky na 
Pedagogické fakultě Masarykovy 
univerzity a následně byl jmenován 
vysokoškolským profesorem 
v oboru sociální práce.   

Pracoval nejen na univerzitách v České republice, ale i na Slovensku a v Polsku. 
Za celou akademickou kariéru vyškolil dvě desítky doktorandů a vedl více než dvě 
stovky diplomových a bakalářských prací.  

Přednášel na univerzitách a vysokých školách na Slovensku (Bratislava, Prešov), 
v Polsku (Wroclaw, Poznaň, Warszawa, Kraków, Olsztyn, Rzeszów), ve Finsku 
(Jyvaskyla, Rovaniemi) a v Litvě (Vilnius). Realizoval na 50 zahraničních zvaných 
přednášek. Věnuje se výzkumně i výukově otázkám sociální pedagogiky, sociální 
práce, sociální andragogiky, sociální patologie, a to vždy v interdisciplinárních 
a multidisciplinárních souvislostech.  

Byl členem Americké gerontologické společnosti, obdržel dvakrát Cenu Rektora 
Univerzity Wroclaw (v roce 2005 za významnou publikační činnost a v roce 2006 za 
významné úspěchy v didaktické oblasti). Byl členem Vědeckých rad na řadě univerzit 
(Wroclaw, Warszawa, Brno, Opava, Zlín, Bratislava, Sládkovičovo). Byl členem 
Vědeckých redakcí významných polských časopisů (Pedagogika Spoleczna, 
Chowanna, Resocjalizacja Polska, Kultura - Edukacja - Spoleczeństwo, The Rewue 
Prison). Má bohatou publikační činnost. Je autorem či spoluautorem desítky 
monografií, dvou desítek učebních textů a na sto dílčích publikačních výstupů. 
Vykazuje na tři tisíce citací ve všech evidovaných odborných, vědeckovýzkumných 
a kvalifikačních textech.  

V současné době je vedoucím Katedry sociální práce a zároveň garantem studia 
sociální práce na Vysoké škole zdravotníctva a sociálnej práce, n. o. Bratislava, 
na detašovaném pracovišti Ústavu Jana Nepomuka Neumanna v Příbrami. 

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

13 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

Koučink pedagogů a pracovníků v sociálních službách 
Mgr. Bc. Marianna Kubušová, pedagog, profesionální kouč 
 

Marianna Kubušová je nadšeným novým 
členem Asociace škol kritické infrastruktury. V 
této roli se s Vámi chce podělit o své aktivity a 
zkušenosti v oblasti přípravy budoucích a 
stávajících pracovníků pro profese v kritické 
infrastruktuře. Její práce se zaměřuje na 
několik oblastí: 

 

Koučink 

Je certifikovaným koučem se zkušenostmi 
v oblasti koučinku pracovníků v sociálních 
službách, lídrů ve školství, pedagogických 
pracovníků a podpůrného personálu. Jejím 
cílem je pomáhat jednotlivcům rozvíjet jejich 
profesní dovednosti, posilovat jejich leadership 
a dosahovat jejich kariérních cílů. Nabízí také 
individuální životní koučink pro ty, kteří chtějí 
zlepšit svou celkovou pohodu a spokojenost se 
životem. Kromě toho, se věnuje budování 
a podpoře wellbeingu ve školství 
a sociálních službách. Věří, že zdravé 
a spokojené pracovní prostředí je klíčové pro 
efektivní a kvalitní práci v náročných profesích, 
jako jsou ty v kritické infrastruktuře. 

 

Kromě výše uvedených zkušeností se v koučinku nadále rozvíjí prostřednictvím 
Koučink Centra s.r.o., které má přímou akreditaci u Mezinárodní federace koučů 
(ICF). Díky tomu se zaručuje, že její služby splňují nejvyšší profesní standardy a že 
dodržuji etický kodex ICF. 

Dodržováním etických standardů ICF se zavazuje k tomu, abych vám poskytla kvalitní, 
bezpečné a etické koučování, které vám pomůže dosáhnout vašich cílů. 

 

 

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

14 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

Výuka 

Pracuje jako pedagog střední školy a vyučuje odborné předměty v oboru vzdělání 
pečovatel. Zde je jejím cílem připravit studenty na náročné a zodpovědné profese 
v oblasti péče o seniory a osoby se zdravotním postižením. Zaměřuje se na rozvoj 
jejich odborných znalostí, praktických dovedností a měkkých dovedností, které 
jsou nezbytné pro práci v tomto náročném, ale i obohacujícím oboru. Důraz klade i na 
budování odolnosti a psychické pohody studentů, aby byli lépe připraveni zvládat 
stres a náročné situace, které jsou s prací v kritické infrastruktuře spojeny. 

Spolupráce s Asociací škol kritické infrastruktury:  

„Jsem nadšená, že se mohu stát aktivním členem Asociace škol kritické infrastruktury. 
Věřím, že mé zkušenosti v oblasti koučinku a výuky, s důrazem na wellbeing a podporu 
duševního zdraví, mohou být cenným přínosem pro asociaci a její členy. Ráda se 
zapojím do aktivit asociace, které se zaměřují na podporu a rozvoj vzdělávání v oblasti 
kritické infrastruktury. 

Jsem přesvědčena, že moje práce v oblasti koučinku a výuky hraje důležitou roli 
v přípravě budoucích a stávajících pracovníků pro profese v kritické infrastruktuře. 
Jsem odhodlána i nadále aktivně působit v této oblasti a dělat maximum pro to, 
abychom zajistili, že naše kritická infrastruktura bude v péči kompetentních, 
zodpovědných a psychicky odolných profesionálů. 

 

Děkuji Vám a těším se na spolupráci s Vámi!“ 

 

Mgr. Bc. Marianna Kubušová 

pedagog, profesionální kouč 

www.mkkouc.com 

 

 

  

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/
https://www.linkedin.com/company/91505210/admin/dashboard/
https://www.linkedin.com/company/91505210/admin/dashboard/
http://www.mkkouc.com/


 
 

15 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

Studentská ambasadorka kritické infrastruktury v odvětví 
zdravotnictví 
Lucia Cengelová 
Pochádzam z menšieho mesta Púchov, nachádzajúceho sa na severozápade 
Slovenska. Moja cesta so záľubou o vedu sa začala  počas piatich rokov štúdia na 
strednej škole od roku 2017 do 2022, na Gymnáziu Jozefa Miloslava Hurbana v Čadci 
na anglickej bilingválnej sekcií.  Táto škola mi poskytla vynikajúce príležitosti rozvíjať 
svoje jazykové či akademické schopnosti.  

V období od roku 2022 do 2024, po absolvovaní strednej školy som zahájila svoje 
vysokoškolské vzdelanie v Brne na VUT v odbore Informačné technológie.  

Od septembra 2024 budem 
nastupovať na Masarykovu univerzitu 
so zameraním na medicínu, v odbore 
Všeobecné lekárstvo. Moje 
rozhodnutie prišlo na základe 
pretrvávajúcej záľuby, záujmu o 
ľudské zdravie, vedu či pomoci ľuďom 
okolo mňa. 

Môj akademický život nepozostával 
len o sedení v laviciach, ale aj 
o aktívnej účasti vo výskume. Prácu, 
ktorá ma priviedla k oceneniam som 
mala možnosť robiť v Loschmidt 
Laboratories pod záštitou 
Masarykovej univerzity. 

V roku 2021 som na národnom kole súťaže Amavet získala hlavnú cenu, postup na 
celosvetovú súťaž ISEF, ktorého som sa nakoniec z dôvodu veku nemohla zúčastniť. 
Namiesto toho, som mala možnosť účasti na medzinárodnej súťaži EUCYS, kde som 
si odniesla CNIC (Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares) cenu, ktorá 
zahŕňala návštevu a pobyt v centre nachádzajúcom sa v Madride, Španielsku. 

Ďalším ocenením v roku 2022,  bolo umiestnenie na prvom mieste, v celoslovenskom 
kole SOČ v kategórii chémia.Celú túto záležitosť beriem ako veľkú skúsenosť 
a začiatok cesty, na ktorú sa vydávam s víziami, po boku úžasných a cieľavedomých 
ľudí. Veľmi rada by som sa posunula svojimi vedomosťami a skúsenosťami ako 
v akademickom živote, tak osobnom čo sa týka komunikácie, riešenia a reagovania na 
rôzne situácie a v neposlednom rade osobnostnom raste. 

  

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

16 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

První cena pro Českou republiku ze Světového vládního 
summitu putovala na školu z Jihomoravského kraje 
Ing. Olga Hölzlová, ředitelka SŠIPF Bno 
(Brno, 29. 4. 2024) ‒ Už 14. února 2024 v Dubaji bylo rozhodnuto o tom, že Střední 
škola informačních a komunikačních technologií, poštovnictví a finančnictví v Brně 
získá pro Českou republiku významné mezinárodní ocenění „Excellence in 
Cybersecurity and Technology Education“ za Junior Centrum Excellence (JCEKB). 

Slavnostnímu ceremoniálu byl přítomen šejk Mohammed bin Rashid Al Maktoum, 
viceprezident, premiér Dubaje, a šejk Theyab bin Mohamed bin Zayed Al Nahyan, 
předseda Mezinárodní humanitární a filantropické rady, kteří ocenili vítěze druhého 
ročníku Global Government Excellence Award v poslední den summitu World 
Governments Summit (WGS) 2024. 

„Odvádíte skvělou práci se studenty v dané oblasti výuky a jejich zapojení do 
kyberbezpečnosti. Jde o prestižní ocenění, kterého se Česká republika dostala ve 
WGS poprvé,“ vyjádřil se velvyslanec České republiky ve Spojených arabských 
emirátech, Josef Koutský, a dodává: „Věřím, že ocenění jistě najde správné místo ve 
Vaší škole a bude inspirací nejen pro práci školy, ale zejména studentů.“ 

 
Zdroj: www.wam.ae 

 

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

17 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

World Government Summit 

World Government Summit se v Dubaji pořádá každý rok, jedná se o prestižní událost, 
na kterou jsou do panelových diskusí zváni aktivní nebo bývalí politici z celého světa, 
zástupci obchodní a finanční sféry, ale i zástupci nestátního sektoru. Projednávají se 
otázky současného světa v oblasti geopolitiky, ekonomie, vědy, výzkumu, 
klimatických změn aj. Summit hostí přes 90 řečníků ze 150 zúčastněných zemí spolu 
s více než 4000 účastníky. 

Letošním hlavním hostem byl indický premiér. Nominováno bylo 68 inovací vládních 
agentur z 32 zemí. 

 

Junior Centrum Excelence kybernetické bezpečnosti 

Junior Centrum Excelence kybernetické bezpečnosti je komplexní vzdělávací 
a technologické centrum pro kybernetickou bezpečnost a ICT, které je svým 
konceptem unikátní nejen v rámci České republiky, ale také v rámci celé 
Evropské unie. Je součástí Střední školy informatiky, poštovnictví a finančnictví 
v Brně. 

 

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno 

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví sídlí v Brně-Komíně. Vzdělává 
studující technických i netechnických oborů mnoha různorodých oblastí od 
telekomunikací, informatiky, informační a zabezpečovací techniky přes 
kybernetickou bezpečnost, až po ekonomiku a podnikání či logistické a finanční 
služby. 

 

  

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 
 

18 
 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

Vzhledem k závažnosti řešení celospolečenské situace v nutnosti zabezpečení 
ochrany prvků kritické infrastruktury ČR jsme navázali spolupráci s mnoha 
subjekty, které se dlouhodobě zabývají problematikou kritické infrastruktury a jsou 
našimi podporovateli, partnery a v mnoha případech také členy.  

 

Našim aktivitám jsou příznivě nakloněny tyto fyzické a právnické osoby a organizace: 

 

    

   
 

  
 

  
 

 
 

  
 

 

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/

